REQUERIMENTO VERBAL Nº 001/2022

EMENTA: SOLICITA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REFORMA

COMPLETA DA QUADRA DE ESPORTE PEDRO SALUSTINO, QUE ESTÁ MUITO

DANIFICADA E NECESSITA DOS DEVIDOS REPAROS.

Senhor Presidente,

            O Vereador que este subscreve requer que após ouvido o Plenário, seja

encaminhado cópia deste requerimento ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, no qual solicito o benefício acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Há algum tempo que jovens, adultos e crianças reclamam da situação

precária da Quadra Esportiva Pedro Salustino, a qual não se encontra em

condições ideais para o seu devido uso. Com a reforma da quadra supracitada

a população poderá praticar esportes de uma forma mais confortável e segura,

como também estará apta para servir de local para eventos comunitários.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 21 de fevereiro de

2022.

________________________________________________________________________________________
Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223

Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38
Gabinete do Ver. ANTÔNIO CARLOS GOMES DE ARAÚJO

	REQUERIMENTO VERBAL Nº 001/2022
	EMENTA: SOLICITA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REFORMA COMPLETA DA QUADRA DE ESPORTE PEDRO SALUSTINO, QUE ESTÁ MUITO DANIFICADA E NECESSITA DOS DEVIDOS REPAROS.
	Senhor Presidente,
	O Vereador que este subscreve requer que após ouvido o Plenário, seja encaminhado cópia deste requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, no qual solicito o benefício acima mencionado.
	JUSTIFICATIVA
	Há algum tempo que jovens, adultos e crianças reclamam da situação precária da Quadra Esportiva Pedro Salustino, a qual não se encontra em condições ideais para o seu devido uso. Com a reforma da quadra supracitada a população poderá praticar esportes...
	Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 21 de fevereiro de 2022.
	________________________________________________________________________________________
	Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223
	Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com
	Estado da Paraíba
	CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
	Casa Francisco Eduardo de Macedo
	CNPJ 12.732.038/0001.38
	Gabinete do Ver. ANTÔNIO CARLOS GOMES DE ARAÚJO